In illo tē: **V**idens ihc tur
bas: ascendit in montē.
Et cū sedisset: accesserunt
ad eum discipuli eius. Et a
piens os suum: docebat
eos dicens. Beati paupes
spū: qm ipoy est regnum
celoy. Beati mites: qm
ipsi possidebūt terram. Be
ati qui lugent: qm ipsi
solabuntur. Beati qui e
suriunt et sitiunt iusticiā:

ti misericordes. qm̄ ip̄si
misericordiam cōsequentur. Be
ati mundo corde: qm̄ ip̄i
deum uidebūt. Beati paci
fici: qm̄ filij dī uocabunt̄.
Beati qui p̄secutionē pati
untur p̄pter iusticiā: qm̄
ip̄oy est regnū celoy. Beati
estis cum maledixerint uo
bis homines 7 p̄secuti uos
fuerint. 7 dixerint omne
malū aduersum uos me
tientes: p̄pter me. Gaudete
et exultate: qm̄ merces ue
stra copiosa est in celis.

Nullo r̄: **D**ixit **s. lucam.**
ih̄c. d. s. Attendite a ferm̄
to phariseoy: qd̄ est ypocri
sis. Nichil aū optum est qd̄
nō reueletur: neq; abscondi
tum qd̄ nō sciatur. Qm̄ q̄
in tenebris dixistis in lu
mine dicentur: 7 qd̄ in
aure locuti estis in cubicu
lis. predicabitur in tectis.
Dico aū uobis amici mei:
ne terreamini ab his qui
occidunt corpus 7 post hec

faciant. Ostendam aū uo
bis: quē timeatis. Timeat̄
eum: qui postq̄m occiderit
habet potestatem mittere ī
gehennā. Ita dico uobis: hūc
timeat̄. Nonne quinq; pas
setes uenerūt dīpondio: Et
unus ex illis: nō est in ob
liuione coram deo. Sed et
capilli capitis ur̄i: omnes
numerati sunt. Nolite er
go timeat̄: multis passeri
bus pluri estis uos. Dico
aū uobis. Omnis qui cūq; cō
fessus fuerit me coram ho
minibz: et filius hominis
confitebit̄ illum corā an
gelis dei. **In comuni unius**

cōfessionis. Ep̄la. l̄. libri sa
Dilectus deo et **pietate.**
homibz: cuius memo
ria in benedictione est. Si
mulem illum fecit in gl̄a
sc̄oy: et magnificauit eū
in timore inimicoy. et in
uerbis suis monstra pla
cauit. Glorificauit illum
in conspectu regum: et

Handwritten notes in a later hand:
Hic dicitur de iustis
qui in tenebris dixissent in lumine
dicentur in tectis

epostendit illi gloriā suā.
In fide et lenitate ip̄us sac̄
tum fecit illum. ⁊ elegit
eum ex omni carne. Audi
uit enī uocem ip̄us. ⁊ i
dixit illum in nube. Et d
dit illi cor ad precepta re
gem uite ⁊ discipline. *℞.*
Gratia sacerdos *ubi sapie.*
magnus qui in dieb;
suis placuit deo. ⁊ inuen
tus est iustus. Et in tempe
tracundie fēs est reconcili
atio. Non est inuentus si
milis illi. qui conseruaret
legem excelsi. Ideo iureiu
rando fecit illum dñs cre
scere in plebem suam. Be
nedictionē omnium genti
um dedit illi. ⁊ testame
tum suū confirmauit sup
caput eius. Cognouit eū
in benedictionib; suis. Et
seruauit illi misericordiam suam.
et inuenit grām coram
oculis dñi. Magnificauit
eum in conspectu regū.
et dedit illi coronam gl̄e.

49.
empiternū ⁊ dedit illi sa
cerdotiū magnū et beati
ficauit illum in gl̄a. Fun
gi sacerdotio. ⁊ habere lau
dem in nomine ip̄us. Et
offerre illi incensū dignū
in odorem suauitatis. *℞.*

Optauit et *ubi sapie.*
datus est michi sensus.
et inuocaui et uento i me
sp̄ sapie. Et preposui illā
regnis ⁊ sedib;. ⁊ diuiti
as nichil esse dixi in com
paratione illius. Nec cō
parauit illi lapidem preci
osum. qm̄ omne aurū i
comparatione illius are
na est exigua. ⁊ tanqm̄
lutū estimabit argentū
in conspectu illius. *Sup*
salutē ⁊ speciem dilexi eā.
et pposui p luce habere il
lum. quoniā inextingui
bile est lumen illius. *Ve*
nerunt autē michi omnia
bona pariter cū illa. ⁊ i
numerabilis honestas p
manus illius. Et letat⁹

ista sapientia: et ignor
bam quoniam omnium bonorum
mater est. Quam sine fic
tione didici et sine inuidi
a communito: et honestate
illius non abscondo. Infu
tus enim thesaurus est
hominibus: quo qui usi sunt
participes facti sunt ami
ctie dei. *Et ubi sapie.*

Ustum deduxit dominus per uias
rectas: et ostendit illi re
gnum dei. et dedit illi sci
entiam sanctorum. Honestauit
illum in laboribus: et com
pleuit labores illius. In
fraude circumuenientium
eum illi affuit: et honestum
fecit illum. Custodiuit e
um ab inimicis: et a se
ductoribus tuitur illum.
Et certamen forte dedit
illi ut uinceret: et scuit
quam omnium potentior est
sapientia. Hec uenditum uultum
non dereliquit: sed a peccato
ribus liberauit eum. Descendit
quod cum illo in foueam: et

conuulsit illi septem
regna potentiam aduersus
eos qui eum deprimebant.
Et mendaces ostendit qui
maculauerunt illum. Et de
dit illi claritatem eternam

dominus deus noster. ad hebreos.

Doctinis uariis
et peregrinis: nolite ab
dum. Optimum est enim
gratia stabilire cor: non est
que non profuerit ambulan
tibus in eis. Habemus alta
re de quo edere non habent
potestatem qui tabernaculo
deseruerunt. Quorum enim ani
malium inferunt sanguis pro
peccato in sancta per ponti
ficem horum corpora cremantur
extra castra. Propter quod et
Ihesus ut sanctificaret per suum san
guinem pro populo: extra portam
passus est. Exeamus igitur
ad eum extra castra: im
perium eius portantes.
Non enim habemus hinc
manentem ciuitatem: sed fu
turam inquirimus. Per

431
uenit dicens. Dñe mna
tua fecit quinq; mna. Et
huic ait. Et tu esto supra
quinq; ciuitates. Et alter
uenit dicens. Dñe mna ^{ecce}
tua quam habui repositā
in sudario. Tui enim te
quia homo austerus es.
tollis qd̄ nō posuisti. 7 me
tis qd̄ nō seminauisti. Dicit
ei. De ore tuo te iudico ser
ue nequam. Sciebas qd̄
ego homo austerus sum.
tollens qd̄ nō posui. 7 me
tis qd̄ nō seminaui. Et
quare nō dedisti pecuniā
meam ad mensam. 7 ego
ueniens cū usuris utiq;
exegissem illam. Et alia
tibi dixit. Aufer te ab illo
mnam. et date illi qui de
cem mnas habet. Et dixe
runt ei. Dñe habet decem
mnas. Dico autē uobis. qz
omni habenti dabitur. Ab
eo autē qui nō habet. et qd̄
habet auferetur ab eo. *s. lucā.*
A illo R. Dixit ih̄c. d. s.
Nemo accendit lucernam

et in abscondito ponit
neq; sub modio. s; sup
candelabriū. ut qui ingre
diuntur lumen uideant.
Lucerna corporis tui. est o
culus tuus. Si ocl̄s tuus
fuerit simplex. totū corp̄
tū lucidum erit. Si autē
nequā fuerit. etiam cor
pus tū tenebrosū erit.
Vide ergo ne lumen qd̄ in
te est tenebre sint. Si ergo
corpus tū totū luci
dum fuerit. nō habens a
liquam partem tenebrarū.
erit lucidū totū. Et sic
lucerna fulgoris illumi
nabit te. *In cōmuni vni
uerginis. Ep̄la. l̄c. libri sa
pientie.*
Confitebor t̄
Dñe rex. 7 collauda
bo te deum saluatorem
meū. Confitebor nomini
tuo. qm̄ adiutor 7 p̄tector
factus es michi. 7 liberauisti
corpus meū a p̄dicatione.
a laqueo lingue inique.
et a labijs op̄antū menda
cium. Et in conspectu alia

benedicat nob̄ illuminet uultū
suum sup nos ⁊ misereat̄ nr̄i.

Deus qui unige *oro. Gra.*
niti filij tui precioso sa-
guine uiuifice crucis uexi-
lum s̄ficari uoluisti. con-
cede q̄s. eos qui eiusdem sc̄e
crucis gaudent honore. tua
quoq; ubiq; p̄tectione gau-
dere. *P. eundem. Ad philipp̄n.*

Filij. *Ps.* factus est p̄
nobis obediens usq; ad
mortē. mortem aū crucis.
Propter qd̄ ⁊ deus exaltauit
illum. et donauit illi nom̄
qd̄ est sup omne nomen.
ut in nomine ih̄u omne
genū flectatur celestium
terrestriū ⁊ infernoꝝ. Et
om̄is lingua cōfiteatur.
quia dn̄s ih̄s xp̄c. in gl̄a
est dei patris. *R. Xp̄c fcs*

est p̄ nobis obediens usq; ad mor-
tem mortem aū crucis. *P.* Prop-
ter qd̄ ⁊ d̄s exaltauit illum et
dedit illi nom̄ qd̄ est sup omne
nomen. *A. Ha. V.* Dulce lignū
dulces clauos dulcia ferens pon-
dera que sola fuisse digna susti-

Miserē nr̄i ih̄u *tit̄ i lxx de*
benigne qui passus es deus
pro nobis. *V.* Et p̄ tuā unificam
cruce salua p̄sentē cateruā in eiꝝ
hodie laudibus cōgregatā

94
uere regem celoꝝ ⁊ dn̄m. *S. Ma*

A illo *R.* **A**scen *thrum*
dens ih̄s hierosolimā. assū-
psit duodeci discipulos sec̄to
et ait. illis. Ecce ascendim̄
hierosolimam. et filius ho-
minis tradetur principibz
sacerdotū ⁊ scribis. ⁊ con-
damnabit̄ eum morte. Et
tradent̄ eū gentibz ad illu-
dendū. et flagellandū. et
crucifigendū. Et tertia die
resurget. *off.* **P**rotege dn̄e
plebem tuam p̄ signum sc̄e cru-
cis ab om̄ibz insidijs inimicoꝝ
om̄ium ut tibi gratiam exhibea-
mus securitate. ⁊ acceptabile t̄
fiat sacrificiū nr̄m. *tp̄e resur*

Proctionis *alla. Secreta.*
et oblatio dn̄e q̄s ab
om̄ibz nos purget offensis.
que in ara crucis etiā totū
mundi tulit offensam. *P.*

6. **P**er lignum serui sc̄i sum̄
et p̄ sc̄am crucem liberata sum̄
fructus arboris seduxit nos fili-
us di redemit nos. *tp̄e resur*

Proctionis. *alla. Postcom.*
Adesto nobis dn̄e d̄s nr̄i.

de cruce

et quos scē crucis letari fe-
cisti honore. eius quo qz per-
petuus defende subsidys. *Ps.*

Alia orō de cruce. tē resur.

Ds qui p nob' filium tuū
crucis patibulū subire
uoluisti. ut inimici a nob'
expelleres potestate. concede
nobis famulus tuus. ut re-
surrectionis grām consequi-
mur. *Ps. eundem. Secreta.*

Purifica nos misericors
ds. ut ecclie tue preces
que tibi grate sunt pia mi-
nera deferentes. fiant expi-
tatis mentibz gratiores. *Ps.*

Largue sensibz nr̄is *ps. 100.*
om̄ps ds. ut p tempa-
lem filij tui mortē quam

mysteria ueneranda testan-
tur. uitam nobis te dedisse
perpetuam confidamus. *Ps.*
eundem. *In cōmemoratio-
ne beate uirginis i aduō*

Rorate celi desup *tu. offm.*
et nubes pluant iustum-
apiantur terra 7 germinet sal-
uatorem. *Ps.* Et iusticia oratur
simul ego dñs creau eam. *Glā.*

nō dicatur. Glā in exc. oratō.

Ds qui de beate marie ū-
ginis utero uerbū tuū
anglo nuntiante carnem
suscepe uoluisti. p̄a supplic-
bus tuis. ut qui uere eam
genetricem dei credimus. ei
apd' te intercessionibz adiu-
uemur. *Ps. eundem. It. ysaie p*

si diebz illis. Ier. phete.

tus est dñs ad achaz dicens.
Pete tibi signū a dño tō tu-
o in pfundū inferni. siue

in excelsum supra. Et dixit
achaz. Non petam. et nō

temptabo dñm. Et dixit.

Audite ergo domus dauid
si unqd parum uob' est mo-
lestos esse hostibz qz mole-
sti estis 7 deo meo. Propter

hoc dabit dñs ip̄e uob' sig-
num. Ecce uirgo concipiet

et pariet filium. 7 uocabi-
tur nomen ei' emmanuel.

Sutyrum et mel comedet.
ut sciat reprobare malum

et eligere bonū. *R.* In sole
posuit tabernacm suū 7 ip̄e

tanqm sponsus pcedens de th-

tanqm sponsus pcedens de th-

lamo suo. **V.** **A** summo celo egr
sio ei et occursus eius usque ad su
mmum eius. **Ra. V.** **V**irga ier
se floruit uirgo deum et hominem
genitrix pacem deus reddidit in se
reconcilians una simul. **S. lucā.**
In illo **R.** **M**issus est angelus
gabriel a deo in ciuitatem
galylee cui nomen naza
rech. ad uirginem desponsa
tam uiro cui nomen erat
ioseph de domo dauid. et
nomen uirginis maria. Et
ingressus angelus ad eam.
dixit. **Aue** gratia plena. dominus
tecum. **Benedicta** tu in mu
lieribus. **Que** cum audisset tur
bata est in sermone eius. et
cogitabat qualis esset ista
salutatio. **Et** ait angelus ei.
Metueas maria. inueni
sti enim gratiam apud deum.
Ecce concipies in utero et
paries filium. et uocabis
nomen eius ihesum. **Hic** erit
magnus. et filius altissi
mi uocabitur. **Et** dabo illi do
minus deus sedem dauid pa
tris eius. et regnabit in do

45.
mo iacob in eternum et regni
eius non erit finis. **Dixit** autem
maria ad angelum. **Quomo**
do fiet istud? **Quonia** uirum
non cognosco. **Et** respondens
angelus. dixit ei. **Spiritus** sanctus
suprueniet in te. et uirtus al
tissimi obumbrabit tibi. **Ideo**
quod et quod nascetur ex te sanctus
uocabitur filius dei. **Et** ecce
elisabeth cognata tua. et ipsa
concepta filium in senectu
te sua. **Et** hic mensis est sex
tus illi que uocatur sterit.
quia non erit impossibile
apud deum omne uerbum.
Dixit autem maria. **Ecce** ancil
la domini. fiat michi secundum uer
bum tuum. **off.** **Aue** maria
gratia plena dominus tecum benedicta
tu in mulieribus et benedictus fruc
tus uentris tui. **Secunda.**
In mentibus nostris domine ue
fidei sacramenta confirma.
ut qui conceptum de uirgine
deum uerum et hominem con
fitemur. pro eius salutare
resurrectionis potentiam.
ad eternam mereamur pro

uenire leticiam. *P eundem.*
Prefa. Et te in ueneratōne.

Oratio. Ecce uirgo concipiet et pari-

et filium et uocabitur nomen ei-

Oratio. **G**ram tuam quesumus

dñe mentib; nr̄is infunde:

ut qui anglo nuntiaante

xpi filij tui incarnatōem

cognouimus. p̄ passionem

eius et crucem ad resurrecti-

onis gl̄am p̄ducamur. *P eundem.*

Antiphona. A natiuitate dñi

usq; ad purifica-

tionem officij.

Malue sc̄a patens enixa

puerpera regem qui celum terrā

q; regit in sc̄la sc̄loꝝ. *Oratio.* Post par-

tum uirgo inuiolata p̄mansisti

dei genitrix intercede p̄ nob; *Gla.*

Deus qui salutis *oro.*

eterne beate marie u-

ginitate fecunda humano

generi premia prestasti.

tribue q̄s. ut ip̄am p̄ nob;

intercedere sentiamus. per

quam meruimus actorem

uite suscipe. S̄m̄ nr̄m ihe-

sum xpm. *Re. libri sapie.*

Ab initio et ante sc̄la et

nata sum. et usq; ad futu-

rum sc̄lin nō desinam. et in

habitatione sc̄a coram ip̄o

ministraui. Et sic in syon

firmata sum. et in ciuitate

sc̄ificata similiter requiesci-

et in hierlm̄ potestas mea.

Et radicaui in p̄lo honori-

ficato. et in partes dei in-

hereditas illius. Et in ple-

nitudine sc̄oꝝ detentio mea.

Benedicta et uenerabilis es

uirgo maria que sine tactu pu-

donis inuenta es mater salua-

toris. *Oratio.* Virgo dei genitrix

totus nō capio orbis in tua se-

clausit uiscera factus homo.

Antiphona. Virga iesse floruit

et go deum et hominē genuit

pacis deus reddidit in se redē-

tiā summus. *Si septuagesima*

Interuenit. Tractus.

Gaudere maria uirgo cunctas

hereses sola interemisti. *Oratio.*

gabrielis archangli dictis credi-